حضرت شیخ الاسلام مولانا ذہبیہ حسین احمد مدنی قدس سرہ العزیز سابقہ اہل بیت کے جواب میں جو علم و عرفان جہاد و عزیمت کی دنیا کیلئے ایک ہمہ گیر و عالم گیر علم کا واقعہ تھا۔ ۲۔ حضرت مولانا محمد سالم قاسمی حضرت قاری صاحب مدظلہ کے فرزند کبریاں دارالعلوم دیوبند۔ ۳۔ دارالعلوم حقانیہ کے تاریخی اجلاس دستار بندی مورخہ ۸ ربیع الثانی ۱۳۷۸ھ مطابق ۲۰-۲۱ اکتوبر ۱۹۵۸ء میں حضرت حکیم الاسلام نے بات کی نشست میں علم کی فضیلت اور انسانیت کے امتیاز اور شرافت کے موضوع پر ایک نہایت ہی عالمانہ تقریر فرمائی جسے مولانا بشیر علی شاہ نے سنی الوسع قلمبند کرنے کی سعی کی پھر حضرت مدظلہ کی خدمت میں نظر ثانی کیلئے بھیجی گئی۔